
1 
 

Pruszków, dnia 25.10.2023 r. 

ZP.272.33.2023 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

W związku pytaniami wniesionymi w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa 

energii elektrycznej w 2024 i 2025 roku na potrzeby Starostwa Powiatowego w Pruszkowie i jednostek 

organizacyjnych Powiatu Pruszkowskiego zgodnie z treścią art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720) Zamawiający udziela odpowiedzi. 

 

Wniosek z dnia 19-10-2023 

 

1. Dotyczy Załącznika A do SWZ. 

Uprzejmie informujemy, iż nastąpiła renumeracja kodów PPE do standardu GS1/GSRN. Zwracamy się zatem 

z prośbą o wskazanie prawidłowych numerów PPE. 

 

Odpowiedź: Poniżej wymienione zostały numery PPE po renumeracji kodów do standardu GS1/GDRN: 
 

Lp. NR PPE Nazwa PPE A D R E S 

1 
PL_ZEWD_1421001470_06;590543570101641120 

 
Budynki biurowe           

i garaże 
Ołówkowa 3/5 05-800 Pruszków 

2 PL_ZEWD_1421003110_02;590543570101636218 Przepompownia Warsztatowa/Długa 05-800 Pruszków 

3 
PL_ZEWD_1421000540_00;590543570101639660 

Sygnalizacja 
świetlna 

ul. Armii Krajowej 05-800 Pruszków 

4 
PL_ZEWD_1421000577_01;590543570101637635 

Sygnalizacja 
świetlna 

Niepodległości 05-800 Pruszków 

5 
PL_ZEWD_1421000514_01;590543570101651723 

Sygnalizacja 
świetlna 

Dworcowa 05-820 Piastów 

6 
PL_ZEWD_1421001468_03;590543570101626448 

Sygnalizacja 
świetlna 

Wilsona/szkoła 05-840 Brwinów 

7 
PL_ZEWD_1421001465_07;590543570101641090 

Sygnalizacja 
świetlna 

Plantowa 05-800 Pruszków 

8 
PL_ZEWD_1421001469_05;590543570101641113 

Sygnalizacja 
świetlna 

Promyka 05-800 Pruszków 

9 
PL_ZEWD_1421000498_03;590543570101637673 

Sygnalizacja 
świetlna 

Piłsudskiego 05-820 Piastów 

10 
PL_ZEWD_1421001462_01;590543570101637147 

Sygnalizacja 
świetlna 

Piłsudskiego dz. 1/2 05-840 Brwinów 

11 
PL_ZEWD_1421003116_04;590543570101658920 

Sygnalizacja 
świetlna 

Pruszkowska/ Reja 
Granica, 

05-806 Komorów 

12 
PL_ZEWD_1421003144_07;590543570201288553 

Sygnalizacja 
świetlna 

Długa, Łady 05-090 Raszyn 

13 
PL_ZEWD_1421003145_09;590543570201288560 

Sygnalizacja 
świetlna 

Długa, Dawidy 05-090 Raszyn 

14 
PL_ZEWD_1421001466_09;590543570101641106 

Sygnalizacja 
świetlna 

Armii Krajowej/ Księcia 
Józefa 

05-800 Pruszków 

15 
PL_ZEWD_1421000534_09;590543570101651747 

Sygnalizacja 
świetlna 

Warszawska 05-820 Piastów 



2 
 

Lp. NR PPE Nazwa PPE A D R E S 

16 
PL_ZEWD_1421000539_09;590543570101651754 

Sygnalizacja 
świetlna 

Tysiąclecia 05-820 Piastów 

17 
PL_ZEWD_1421003123_07;590543570101653697 

Sygnalizacja 
świetlna 

Warszawska/Matejki 05-820 Piastów 

18 
PL_ZEWD_1421004566_08;590543570201316904 

Sygnalizacja 
świetlna 

Rolna dz. 127 05-830 Kajetany 

19 
PL_ZEWD_1421001467_01;590543570101659965 

Sygnalizacja 
świetlna 

M. Dąbrowskiej 05-806 Komorów 

20 
PL_ZEWD_1421004569_04;590543570201316683 

Sygnalizacja 
świetlna 

Nad Utratą 05-830 Walendów 

21 
PL_ZEWD_1421004560_06;590543570101643827 

Sygnalizacja 
świetlna 

Promyka dz. 1/15 05-800 Pruszków 

22 
PL_ZEWD_1421004561_08;590543570101643834 

Sygnalizacja 
świetlna 

Robotnicza dz. 255 05-800 Pruszków 

23 
PL_ZEWD_1421004557_01;590543570101643810 

Sygnalizacja 
świetlna 

Promyka dz. 167/6 05-800 Pruszków 

24 
PL_ZEWD_1421004562_00;590543570101643841 

Sygnalizacja 
świetlna 

Powstańców/Obrońców 
Pokoju dz. 

53/10/346,1,3/2 
05-800 Pruszków 

25 
PL_ZEWD_1421004563_02;590543570201316874 

Sygnalizacja 
świetlna 

Rolna dz. 127 05-830 Kajetany 

26 
PL_ZEWD_1421004564_04;590543570201316881 

Sygnalizacja 
świetlna 

Rolna dz. 127 05-830 Kajetany 

27 
PL_ZEWD_1421004565_06;590543570201316898 

Sygnalizacja 
świetlna 

Rolna dz. 127 05-830 Kajetany 

28 
PL_ZEWD_1421082383_08;590543570201234888 

Sygnalizacja 
świetlna 

Mazowiecka dz. 2/1 05-831 Młochów 

29 
PL_ZEWD_1421082379_01;590543570201234864 

Sygnalizacja 
świetlna 

Wola Krakowiańska dz. 
101/2 

05-831 Młochów 

30 
PL_ZEWD_1421082702_06;590543570101514806 

Sygnalizacja 
świetlna 

Armii Krajowej dz. 
154/19 

05-800 Pruszków 

31 
PL_ZEWD_1421082381_04;590543570201234871 

Sygnalizacja 
świetlna 

Pruszkowska dz. 377/16 05-830 Nadarzyn 

32 
PL_ZEWD_1421082376_05;590543570201234857 

Sygnalizacja 
świetlna 

Pruszkowska dz. 377/16 05-830 Nadarzyn 

33 
PL_ZEWD_1421006038_09;590543570201229631 

Sygnalizacja 
świetlna 

Grodziska (przy 
Poziomkowej) dz. 91/1 

05-830 Stara Wieś 

34 
PL_ZEWD_1421081914_08;590543570101491961 

Sygnalizacja 
świetlna 

Warszawska/Bohaterów 
Wolności  

05-820 Piastów 

35 
PL_ZEWD_1421082154_07;590543570101502711 

Sygnalizacja 
świetlna 

Mostowa dz. 46/8 05-800 Pruszków 

36 
PL_ZEWD_1421081955_06;590543570101514752 

Sygnalizacja 
świetlna 

Powstańców Warszawy 
dz. 1 

05-840 Brwinów 

37 
PL_ZEWD_1421006160_08;590543570101591333 

Sygnalizacja 
świetlna 

3-go Maja dz. 173/14 05-800 Pruszków 

38 
PL_ZEWD_1421006020_04;590543570201229600 

Sygnalizacja 
świetlna 

Raszyńska dz. 1316/1 05-090 Rybie 

39 
PL_ZEWD_1421006021_06;590543570201229617 

Sygnalizacja 
świetlna 

Pruszkowska dz. 624/2 05-090 Raszyn 

40 
PL_ZEWD_1421006036_05;590543570201229624 

Sygnalizacja 
świetlna 

Grodziska przy pętli, dz. 
91/1 

05-830 Stara Wieś 

41 
PL_ZEWD_1421082155_09;590543570101487100 

Sygnalizacja 
świetlna 

Piłsudskiego dz. 97/7 05-820 Piastów 

42 
PL_ZEWD_1421085906_01;590543570101564672 

Sygnalizacja 
świetlna 

Kanie, ul. Szarży dz. 
1052 

05-840 Brwinów 

43 
PL_ZEWD_1421086259_03;590543570101545824 

Sygnalizacja 
świetlna 

Granica, Pruszkowska  
dz. 240/10 m 240/3 

05-806 Komorów 

44 
PL_ZEWD_1421085833_04;590543570101533357 

Sygnalizacja 
świetlna 

Grodziska dz. 1, 45/1 m. 
45/2 1/6 

05-840 Brwinów 

45 
PL_ZEWD_1421085944_03;590543570101545725 

Sygnalizacja 
świetlna 

Nowa Wieś, Brzozowa 
dz. 64 

05-806 Komorów 



3 
 

Lp. NR PPE Nazwa PPE A D R E S 

46 
PL_ZEWD_1421086105_02;590543570101560506 

Sygnalizacja 
świetlna 

Piłsudskiego dz. 287 05-840 Brwinów 

47 
PL_ZEWD_1421086048_06;590543570101515216 

Sygnalizacja 
świetlna 

Parzniew, ul. Główna dz. 
83/2 

05-800 Pruszków 

48 
PL_ZEWD_1421085972_06;590543570101515193 

Sygnalizacja 
świetlna 

Promyka dz. 168/5 m. 
obr. 16 

05-800 Pruszków 

49 
PL_ZEWD_1421085971_04;590543570101533395 

Sygnalizacja 
świetlna 

Promyka dz. 167/6 m. 
obr. 15 

05-800 Pruszków 

50 
PL_ZEWD_1421086966_02;590543570201238190 

Sygnalizacja 
świetlna 

Walendów, Nad Utratą 
dz. 63 obr. 16 

05-830 Nadarzyn 

51 
PL_ZEWD_1421086967_04;590543570201238206 

Sygnalizacja 
świetlna 

Szamoty, Nadarzyńska 
dz. 27 

05-830 Nadarzyn 

52 
PL_ZEWD_1421086968_06;590543570201238213 

Sygnalizacja 
świetlna 

Szamoty, Nadarzyńska 
dz. 27 

05-830 Nadarzyn 

53 
PL_ZEWD_1421001716_08;590543570201266292 

Sygnalizacja 
świetlna 

Janki, Krakowska 28 05-090 Raszyn 

54 
PL_ZEWD_1421001714_04;590543570201266285 

Sygnalizacja 
świetlna 

Krakowska przy Kościele 05-090 Raszyn 

55 
PL_ZEWD_1421001711_08;590543570201266261 

Sygnalizacja 
świetlna 

Krakowska/Centralna 05-090 Raszyn 

56 
PL_ZEWD_1421001713_02;590543570201266278 

Sygnalizacja 
świetlna 

Janki 05-090 Raszyn 

57 PL_ZEWD_1421082681_08;590543570101491985 Przepompownia Poznańska dz. 271 m 8 05-800 Pruszków 

58 
PL_ZEWD_1421085460_03;590543570101545596 

Sygnalizacja 
świetlna 

Prusa/Pogodna dz. 
137/16 

05-800 Pruszków 

59 
PL_ZEWD_1421084490_03;590543570201235106 

Lokale 
niemieszkalne 

Sportowa dz. 689/5 05-090 Raszyn 

60 
PL_ZEWD_1421000568_04;590543570101639745 

Starostwo 
Powiatowe  - 

Urząd 
Drzymały 30 05-800 Pruszków 

61 PL_ZEWD_1421001459_06;590543570101637154 
 

Budynek 
użyteczności 

publicznej 
J.I. Kraszewskiego 18 05-800 Pruszków 

62 
PL_ZEWD_1421089645_09;590543570201242012 

Sygnalizacja 
świetlna 

Walendów, Nad Utratą 
90/3  

05-830 Nadarzyn 

63 
PL_ZEWD_1421088704_02;590543570101560926 

Sygnalizacja 
uliczna 

Pęcice, Parkowa dz. 
453/1 

05-816 Komorów 

64 
PL_ZEWD_1421088703_00;590543570101434814 

Sygnalizacja 
uliczna 

Wilsona 224/1, dz. 1/2 05-840 Brwinów 

65 
PL_ZEWD_1421088715_03;590543570101598240 

Sygnalizacja 
uliczna 

Pęcice Małe, 
Komorowska dz. 13 

05-816 Michałowice 

66 
PL_ZEWD_1421091294_00;590543570101579782 

Sygnalizacja 
uliczna 

Reguły, Powstańców 
Warszawy dz. 616/11 

05-816 Michałowice 

67 
PL_ZEWD_1421091979_08;590543570201246393 

Sygnalizacja 
uliczna 

Janki, 
Leszczynowa/Krakowska 

dz. 272/3 
05-090 Raszyn 

68 
PL_ZEWD_1421093586_03;590543570101547385 

Sygnalizacja 
uliczna 

Sienkiewicza 404/1,  
dz. 218/54 

05-800 Pruszków 

69 
PL_ZEWD_1421090978_09;590543570201244511 

Sygnalizacja 
uliczna 

Walendów, Brzozowa  
dz. 107 

05-830 Nadarzyn 

70 
PL_ZEWD_1421094714_09;590543570101668424 

Sygnalizacja 
uliczna 

Armii Krajowej/Ireny  
dz. 1109/1 

05-816 Komorów 

71 PL_ZEWD_1421000493_03;590543570101639592 Zespól Szkół Nr 1 Promyka 24/26    05-800 Pruszków 

72 

 
PL_ZEWD_1421000545_00;590543570101639691 

 
 
 

 
Zespół Szkół 
Specjalnych                
im. Ks. Jana 

Twardowskiego 
 

Wapienna 2 05-800 Pruszków 



4 
 

Lp. NR PPE Nazwa PPE A D R E S 

73 
 
PL_ZEWD_1421000533_07;590543570101637659 
 

Międzyszkolny  
Ośrodek 

Sportowy 
Gomulińskiego 4 05-800 Pruszków 

74  Pływalnia Gomulińskiego 4  05-800 Pruszków 

75 
PL_ZEWD_1421000492_01;590543570101639585 
 

Szkoła 
Mistrzostwa 

Sportowego -
Liceum 

Ogólnokształcące  

Gomulińskiego 2 05-804 Pruszków 

76 PL_ZEWD_1421000544_08;590543570101639684 
 

Liceum 
Ogólnokształcące 
im. T. Kościuszki 

Kościuszki 38 05-800 Pruszków 

77 PL_ZEWD_1421000532_05;590543570101651730 
 

Zespół Szkół im. 
Fridtjofa 
Nansena  

Namysłowskiego 11 05-820 Piastów 

78 PL_ZEWD_1421082188_02;590543570101560063 
 

Liceum 
Ogólnokształcące 

im.       T. Zana  
Daszyńskiego 6 05-800 Pruszków 

79 PL_ZEWD_1421000536_03;590543570101626882 DPS w Czubinie Czubin 13 05-840 Brwinów 

80 PL_ZEWD_1421001460_07;590543570101641083 
 

Szpital 
Powiatowy w 
Pruszkowie 

Armii Krajowej 2/4 05-800 Pruszków 

81 PL_ZEWD_1421001458_04;590543570101637161 
 

Budynek 
Pogotowia 

Ratunkowego 
Andrzeja 23  05-800 Pruszków 

82 
PL_ZEWD_1421001457_02;590543570101637178 

Przychodnia 
Zdrowia 

M. Drzymały 19/21 05-800 Pruszków 

83 
PL_ZEWD_1421001885_07;590543570101637017 
 

Szpital 
Powiatowy 
Pruszków-

Wrzesin Szpital 
Przył. 1 

Armii Krajowej 2/4 05-800 Pruszków 

84 PL_ZEWD_1421001886_09;590543570101641854 
 
 

Szpital 
Powiatowy 
Pruszków-

Wrzesin Szpital 
Przył. 2 

Armii Krajowej 2/4 05-800 Pruszków 

 
Powyższy wykaz nie uwzględnia pływalni -  Załącznik A do SWZ tabela II lp. 4  

 

2. Dotyczy Załącznika A do SWZ tabela II lp. 4  - Pływalnia. 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie: 

- planowanej daty zakończenia inwestycji; 

- planowanej daty rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej; 

- w jakiej grupie taryfowe będzie rozliczane przedmiotowe ppe/grupa taryfowa nie może być inna niż ujęte w 

postępowaniu/; 

- jaki rodzaj umowy jest aktualnie obowiązujący, okres wypowiedzenia oraz kto jest jej stroną. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z zawartą umową, wykonawca ma zakończyć inwestycję do 31 grudnia 2023 r. Obecnie 

nie jest zawarta żadna umowa na sprzedaż EE. Wybrany w drodze postępowania przetargowego dostawca na 

wniosek odbiorcy winien objąć umową nowy PPE i wystąpić o zawarcie umowy dystrybucyjnej z OSD. Szacuje 

się, że rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej powinno nastąpić od dnia 1 marca  2024 r. Rozliczanie 

przedmiotowe PPE będzie następowało w grupie taryfowej C21. Obecnie obowiązuje umowa o przyłączenie 

do sieci dystrybucyjnej obiektu -  UMOWA nr –G1/UP/01485. Okres wypowiedzenia wynosi  3 miesiące. 

Stronami umowy są: Powiat Pruszkowski i PGE Dystrybucja S. A. 

 



5 
 

3. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, ile umów zostanie zawartych w ramach 

przeprowadzonego postępowania? 

 

Odpowiedź: Wybrany Wykonawca podpisze dziesięć odrębnych umów sprzedaży energii elektrycznej, w tym 

umowę z Powiatem Pruszkowskim obejmującą 70 PPE ujętych w załączniku nr A w tabeli I oraz umowy z 

poszczególnymi płatnikami FV dla obiektów użyteczności publicznej obejmujących 14 PPE ujętych w 

załączniku nr A w tabeli II, zgodnie z załączonym do SWZ wzorem umowy, stanowiącym załącznik nr B. 

Informacja ta jest zawarta w treści OPZ. 

 

4. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza podpisanie umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

5. Dotyczy  opisu przedmiotu zamówienia. 

Informujemy, że zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP, Zamawiający powinien każdorazowo określić minimalny poziom 

zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany. Co więcej, art. 31 ust. 2  ustawy PZP stanowi, iż „Przy 

ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem 

opcji oraz wznowień.” Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, 

zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć 

wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i 

precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, które będzie realizowane na pewno oraz równie 

precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego. Mając na względzie 

powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne 

określenie wartości minimalnej zamówienia. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja 

jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danym zakresie. Wnosimy zatem o 

wskazania minimalnego zakresu zamówienia. Nadmieniam, że opis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy 

element przygotowywanej przez Zamawiającego SWZ co oznacza, że powinien być kompletny i szczegółowy. 

Niedopuszczalne jest więc opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz 

przenoszący na Wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania ofert. 

 

 

Odpowiedź: Minimalny poziom zamówienia dla poszczególnych grup taryfowych w rozbiciu ilościowym  
i procentowym wynosi:  

 

 

Grupa taryfowa C11 C11o C21 C12a B21 G11 R  SUMA 

Ilość PPE 50 5 8 16 3 1 1  84 

Pobór w okresie 
obowiązywania umowy 
[MWh] 

164,948 40,876 1274,494 341,268 1926,641 335,206 1,980 

 

4085,413 

Procentowy rozkładu 
poboru w grupach 
taryfowych 

4,04% 1,00% 31,20% 8,35% 47,16% 8,20% 0,05% 

 

100% 



6 
 

 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane 

są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w 

systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu 

Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. 

Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii 

wprowadzanej do sieci. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane 
są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing. 

 

7. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi 

przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się 

z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług 

dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się 

będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany 

będzie do ich uiszczenia.” 

 

Odpowiedź: Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa, są zgodne z otrzymanymi fakturami VAT. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu o treści: ,,W przypadku, gdy zmiana parametrów 

dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, 

Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”  

Powyższy zapis zostaje dodany w projekcie umowy będącej załącznikiem B do SWZ -  w § 10 jako nowy ust. 7.  

 

8. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 

przez OSD ? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ rozdział XXI ust. 9 Zamawiający dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa 
zgodnie ze wzorem przedłożonym przez wybranego Wykonawcę. 

 

9. W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz 

pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas 

określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, 

prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na 

podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach 

zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

 

Grupa taryfowa Ilość PPE I strefa[MWh] II strefa[MWh] Całodobowo [MWh] 

C12a 16 
94,635 246,633 341,268 

27,73% 72,27%  100% 



7 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 

Wykonawcę. 

 

10. Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas 

nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku 

braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do 

zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia 

woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko 

wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD 

na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po 

przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że 

w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany 

sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z 

zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów 

poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający 

samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany 

sprzedawcy? 

 

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne dla PPE wskazanych w załączniku nr 1 do SWZ tabela IV, V mają być 

zawarte na czas nieokreślony przez wybranego sprzedawcę energii elektrycznej na mocy udzielonego przez 

Zamawiającego pełnomocnictwa w terminie umożliwiającym sprzedawcy skuteczne zgłoszenie do realizacji 

umowy sprzedażowej od 01.01.2024 r., zaś dla obiektu określonego w załączniku nr 1 do SWZ tabela VI od 

01.02.2024 r. Umowa została wypowiedziana w dniu 19 września 2023 r. 

 

11. Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży 

jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po 

wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego 

sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam? 

 

Odpowiedź: Wykonawca każdorazowo będzie sam wybierał sprzedawcę rezerwowego. 

 

12. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

 nazwa i adres firmy; 

 opis punktu poboru; 

 adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

 grupa taryfowa ; 

 planowane roczne zużycie energii; 

 numer licznika; 

 Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

 nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

 numer aktualnie obowiązującej umowy; 

 data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

 numer ewidencyjny PPE; 

 czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

 wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 



8 
 

 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

 pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 

 dokument nadania numeru NIP; 

 dokument nadania numeru REGON; 

 KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

 dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty  

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

13. Z uwagi na bardzo krótki termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy zwracamy się z prośbą  

o podanie terminu, w którym zostaną przekazane dokumenty zgodnie z pytaniem nr 12. Jednocześnie 

informujemy, że Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy dopiero po 

podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże dokumenty niezwłocznie po wybraniu sprzedawcy. 

 

14. Dotyczy § 5 ust. 1 Projektowane postanowienia umowy. 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony 

jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 

przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem 

miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca  

do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc. 

 

15. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który 

upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego 

procedurami.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania 

obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

 

16. Dotyczy § 4 ust. 1 Projektowane postanowienia umowy. 

Czy Zamawiający jest świadomy, iż rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej w obrębie grup taryfowych 

C1x, C2x, G oraz R dokonywane są w kWh a nie w MWh, i taka jednostka miary będzie widniała na fakturze?  

 



9 
 

Odpowiedź: Zamawiający jest świadomy, iż rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej w obrębie grup 

taryfowych C1x , C2x, G oraz R dokonywane są w kWh. 

 

17. Dotyczy § 4 ust. 4 Projektowane postanowienia umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego 

punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z 

innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na 

powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru 

lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz 

wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stosowny zapis jest ujęty w § 10 ust. 4 załącznika B do SWZ – 

projektowane postanowienia umowy.   

 

18. Dotyczy § 4 ust. 5 Projektowane postanowienia umowy. 

Z uwagi na nadrzędność przepisów prawa podatkowego Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej 

zmiany podatku VAT lub podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie.  Zmiana cen jednostkowych nie 

wymaga aneksu do umowy.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu, zgodnie ww. propozycją. 

 

19. Dotyczy § 5 ust. 12 Projektowane postanowienia umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez dodanie następującego 

zapisu: „Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie 

zobowiązania ciąży na Zamawiającym.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ww. zapisu. 

 

z up. Zarządu Powiatu Pruszkowskiego  
 
/-/ Krzysztof Rymuza  
STAROSTA 
 


